

Załącznik
do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach
znak: OSR.6220.3.2022 z dnia 24.05.2024 r.

Charakterystyka przedsięwzięcia

Planowane przedsięwzięcie będzie polegać na „Uruchomieniu zbierania odpadów tworzyw sztucznych w m. Grudusk, przy ul. Kolejowej, działka nr ewid. 45/2”

Planowane przedsięwzięcie polegało będzie na zbieraniu odpadów innych niż niebezpieczne w skali lokalnej. Zakres przedsięwzięcia obejmuje również budowę budynku murowanego hali magazynowej.

W ramach inwestycji przewiduje się zbieranie odpadów takich jak: odpady tworzyw sztucznych (z wyłączeniem opakowań), odpady metalowe, trociny, wióry, ścinki, drewno, płyta wiórowa i fornir (inne niż wymienione w kodach odpadu 03 01 04), odpady z sortowania papieru i tektury przeznaczone do recyklingu, odpady tworzyw sztucznych, odpady z toczenia i wygładzania tworzyw sztucznych, opakowania z papieru i tektury, opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania z drewna, opakowania z metali, opakowania wielomateriałowe, tworzywa sztuczne, miedź, brąz, mosiądz, aluminium, ołów, cynk, żelazo i stal, cyna, mieszaniny metali, tworzywa sztuczne, odpady żelaza i stali, odpady metali nieżelaznych, papier i tektura, metale żelazne, metale nieżelazne, tworzywa sztuczne i guma.

Szacunkowa łączna ilości zbieranych odpadów to 50.000 Mg/rok.

Technologia, która będzie realizowana w planowanym zakładzie będzie wiązała się z redukcją odpadów wytwarzanych na terenie innych zakładów. Po nagromadzeniu odpady przekazywane będą odbiorcom posiadającym zezwolenia wymagane w ustawie o odpadach. Planowana technologia nie będzie związana ze stosowaniem substancji o dużym potencjale zagrożeń. Urządzenia zastosowane w projektowanym obiekcie będą nowoczesne i zgodne z postępowaniem naukowo-technicznym towarzyszącym tej branży.

Działka inwestycyjna posiada całkowitą powierzchnię 2,0076 ha. Jest to teren ogrodzony, po dawnym składzie buraczanym, na którym zlokalizowane są m.in. murowany budynek biurowo – wagowy, utwardzony plac betonowymi płytami o pow. ok. 0,85 ha, wagą najazdowa, słupy energetyczne i oświetleniowe oraz zadrzewienia (drzewa wysokie oraz zakrzaczenia) wokół działki, niewymagające wycinki.

Inwestor planuje wykorzystać utwardzony plac magazynowy na terenie nieruchomości w celu wyznaczenia go pod magazyn zbieranych odpadów. Powierzchnia utwardzona pod magazynowanie odpadów wynosi ok. 8500 m² (60%) i znajduje się w centralnej części działki. Stan techniczny placu jest dobry i nie budzi zastrzeżeń.

Podczas eksploatacji przedsięwzięcia, na teren inwestycji transportem własnym lub innych firm oraz osób prywatnych (rolników) dostarczone będą wyżej wskazane odpady. Przeprowadzany proces rozładunku będzie kontrolowany przez Wnioskodawcę.

Po przyjęciu ich na plac, odpady zostaną odpowiednio zakwalifikowane zgodnie z rozporządzeniem w sprawie katalogu odpadów, zważone i przemieszczone w specjalnie wyznaczone miejsca ich magazynowania.

W planowanym budynku prowadzone będzie jedynie magazynowanie odpadów oraz formowanie kostek sześciennych, przy pomocy belownicy napędzanej elektrycznie. Belowanie (formowanie) kostki sześciennych służy do lepszego wykorzystania przestrzeni magazynowej w budynku, pozwala na zmniejszenie objętości magazynowanych odpadów w uporządkowany sposób (z magazynowanych luzem do formowanych kostek).

Stosowana będzie selektywna zbiórka oraz magazynowanie odpadów w specjalnie do tego celu wyznaczonych pojemnikach i miejscach (w budynku magazynowym lub specjalnych workach typu BIG-BAG), które zostaną oznaczone kodem odpadu oraz tabliczką z rodzajem magazynowanych odpadów. Przekazanie odpadów do dalszych odbiorców, prowadzone będzie przy zachowaniu wszelkich wymaganych prawem wymagań w zakresie transportu odpadów. Miejsce magazynowania odpadów zostanie objęte monitoringiem wizyjnym zgodnie z wymogami prawa w tym zakresie.

Przedmiotowa inwestycja nie naruszy prawa własności i interesu osób trzecich (decyzja o rozpoczęciu ww. inwestycji i działalności zapadła po wielokrotnych rozmowach z okolicznymi rolnikami oraz mieszkańcami), nie ograniczy możliwości korzystania z terenów sąsiednich oraz nie wpłynie negatywnie na sposób ich użytkowania. Planowane przedsięwzięcie ma ograniczony zakres przestrzenny i będzie się ograniczać do działki inwestycyjnej.